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Punkt 34: Introduktion til Klimaplan 2050

00.16.00-P20-24-21

Resume
Forvaltningen vil give udvalget en introduktion til Klimaplan 2050 og klimaindsatsen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget:

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.
Nick Zimmermann deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Introduktion til bæredygtighed og Klimaplan 2050.

Som en del af introduktionsprogrammet for landdistriksudvalget vil forvaltningen give en introduktion til
Klimaplan 2050.

Mette Harbøll, leder af klimasekretariatet og programleder, vil præsentere udvalget for Randers Kommunes
Klimaplan 2050, som blev vedtaget af Randers Byråd den 25. maj 2021. Udvalget vil få en status på
udmøntningen af de ambitiøse mål i klimaplanen, herunder målet om, at udledningen af drivhusgasser i
kommunen som geografi er sænket med 70% i 2030 (siden 1990), samt målet om, at kommunen senest i 2050
er klimaneutral.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved sagen.

Bilag

Præsentation_DK2020 Klimaindsatsen_LDU 280422



Punkt 35: Status på større initiativer under Landdistriktsudvalget

04.21.00-G01-1-20

Resume
Forvaltningen giver en kort status på større, igangværende initiativer på Landdistriktsudvalgets område.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Nick Zimmermann deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Landdistriktsudvalget har løbende igangsat en lang række initiativer.
Forvaltningen fremlægger en kort status på de største af disse initiativer.

Samarbejde med forsamlingshuse
Forud for Landdistriktskonferencen d. 10. april 2021, blev afholdt dialogmøde mellem Landdistriktsudvalget og
forsamlingshusene, og d. 2. december 2021 blev der afholdt temamøde for forsamlinghusene. Her var temaet
budgetter og investeringsplaner. På møde d. 24. marts 2022 besluttede udvalget at årets dialogmøde med
forsamlingshusene, kan holdes i forbindelse med Landdistriktskonferencen i efteråret.

På dialogmødet i april 2021 blev det besluttet, at de indsatser i helhedsplanen for forsamlingshuse, som først
skal igangsættes er:

1. Alle får mulighed for højhastighedsbredbånd. Mulighed for gratis internet og fælles streaminglicens.
2. Beskrivelse af den fysiske tilstand og en tilhørende investeringsplan, for at tydeliggøre, hvad der skal til for at
fremtidssikre hus og drift.
3. Støttepakker med fokus på f.eks. fundraising, bestyrelsesarbejde, frivilligkoordinering, eventkoordinering.
Inspirationskatalog med gode eksempler.

Forvaltningen fortsætter arbejdet med disse indsatser i 2022.

Økonomi: Ingen økonomi afsat.

Landsbyfestival
Udvalget besluttede på møde d. 3. marts at der ikke afholdes Landsbyfestival i 2022.

Fremtidens forsamlingshus
Projektet er afsluttet.
Erhvervsstyrelsen har på vegne af Bolig- og Planstyrelsen, godkendt evaluering og regnskab.

Renoveringen af forsamlingshuset i Lindbjerg er gennemført og alt det nye udstyr er installeret. Ud over det
moderne IT udstyr, som borgerne har store planer for anvendelsen af, er der købt en infoskærm, hvor både
lokale og kommune kan annoncere om stort og småt.

Ta' med - samkørselsapp

Som beskrevet i tidligere statussager, har Business Region Aarhus og FDM, som er initiativtagere til Go' tur
app’en, besluttet at bruge FDMs egen app til samkørsel i stedet for. Den hedder Ta’ med.

I Randers Kommune blev Ta’ med lanceret på Tradium d. 2. september 2020. Nu kan alle virksomheder,
uddannelsesinstitutioner, lokalsamfund mv. koble sig på. FDM har lavet en lanceringspakke, og kommunen
står for at gøre opmærksom på den nye mulighed med markedsføring, og formidling til de største aktører, samt
internt i den kommunale organisation.



Denne kommunikationsindsats har været udsat længe pga. Covid-19, i og med, at der kan være et dilemma i
at opfordre til samkørsel, samtidig med at vi opfordrer til afstand i forbindelse med corona.

Lokale udviklingsplaner (LUP)
I efteråret 2019 reviderede Gjerlev og Albæk deres udviklingsplaner, som en slags forproces til
områdefornyelser, som skulle igangsættes i byerne. Det har vist sig at være en god motivation for
lokalsamfundene, at nogle af projekterne i udviklingsplanen kan løftes over i en områdefornyelse, og dermed
kan realiseres indenfor en overskuelig fremtid og med kommunale (og statslige) midler.
Samme proces er i gangsat i Ålum og Asferg, og her udarbejdes sålede lokale udviklingsplaner, forud for
igangsættelse af områdefornyelser.

Spentrup har afsluttet arbejdet med deres udviklingsplan, og Assentoft er på vej.
Spentrup og Assentoft har qua deres størrelse krævet en lidt anden proces, da der er flere interessenter, som
skal involveres.

Ressourcekortet
Erhverv og bosætning har igangsat en proces sammen med GIS folk, om at opdatere data i ressourcekortet.
Indtil videre er lagene med foreninger, puljeprojekter og udvalgets besøg opdateret i december 2020. Nu er
turen kommet til de data som opdateres fra andre registre.

Når dette arbejde er afsluttet, laves en oversigt over muligheder og prioriteringer. Der skal også findes en
løsning på, hvordan kortet kan præsenteres på kommunens hjememside, på en måde så det er let at bruge.

Der har været en proces med kommunikation om, at der skal laves profiler af lokalområderne på kommunens
hjemmeside, hvor data fra kortet kan kobles på, men dette arbejde er gået lidt i stå.

P.t. undersøges det, om det der kan indsættes en kort vejledning, samt et direkte link fra landdistriktets
underside på landsbyer.randers.dk.

Bosætningsmesse i Aarhus
Randers Kommune deltager på bosætningsmessen "Flyt Til" i Scandinavian Center i Aarhus d. 24. april kl. 11-
17. På messen deltager en række kommuner, udlejningsvirksomheder, mæglere m.v. Der forventes mellem
5.000-8.000 besøgende gæster i løbet af dagen, og alle gæster har gratis entré til messen. Messen er målrettet
boligsøgende børnefamilier og andre flytteparate segmenter. Dagen kommer til at byde på underholdning og
foredrag for både børn og voksne.
Randers Kommune råder over 36 m2 messestand, der grænser op til Randers Bolig. Randers Kommunes
deltagelse skal skabe opmærksomhed på de mange attraktive tilflytningsområder med fokus på følgende
budskaber:

Det effektive og bæredygtige liv
Kulturliv og natur
Fællesskab

Messedeltagerne kan orientere sig og lade sig inspirere i fire temaer, hvor af det ene tema kredser om
Randers Kommunes landsbyer med udgangspunkt i de seks kampagnebyer :

Landsbyer - Asferg, Fårup, Spentrup, Langå, Uggelhuse og Havndal
Byudviklingsprojekter - Over Hornbæk, Dronningborg, Sporbyen, Byen til vandet, Kasernen og Thors
bakke
Grundsalg - Over Hornbæk, Drastrup, Munkdrup, Dronningborg, Kærsmindeparken og kort over
byggegrunde
Livet i Randers - Natur, kultur, skole og dagtilbud, midtbyen, fritids- og foreningsliv og karriere

Temadage om bofællesskaber i samarbejde med Region Midt og Almenr
I samarbejde med Region Midt, AlmenR og Syddjurs Kommune har forvaltningen udarbejdet et program for to
temadage om fællesskabsorienterede og bæredygtige boformer. Målet med temadagene er at gøre de
deltagende netværkskommuner til bedre hjem og samarbejdspartnere for bofællesskaber – hvad enten de er
igangsat af kommercielle aktører eller af amatører.



Første temadag afholdes på Randers Naturcenter i december 2021. Her udforskes barrierer og udfordringer i
understøttelse og etablering af bofællesskaber samt hvorledes kommuner kan spille en mere proaktiv og
konstruktiv rolle. Herefter kortlægges økosystemer herunder alle aspekter fra udbud og finansiering til
matchmaking og arkitektur. I perioden mellem første og anden temadag er Almenr tilgængelig med inspiration
og assistance i det videre arbejde med egne cases.

Anden temadag dedikeres til tværkommunalt gruppearbejde omkring forskellige cases. Anden temadag er
afholdt i Syddjurs Kommune.

Udviklingsmuligheder i udvalgte landsbyer
Der skulle efter planen have været indledt en proces med borgermøder for de landsbyer, som forvaltningen
sendte spørgeskema ud til og efterfølgende udarbejdede rapporter for. Dette blev imidlertid aflyst pga. COVID-
19.

Forvaltningen afholdte d. 30 november 2020 et digitalt møde med repræsentanter fra Havndal og Kastbjerg.
Disse lokalområder er valgt, eftersom her er foreninger, som dialogen kan indledes med. Sidenhen har
forvaltningen været i dialog med Råby ifm. landsbyens afslag på Områdefornyelse, samt afholdt borgermøde
med begrænset fremmøde. Der er dialog omkring mulighederne for igen at møde op til borgermøde. Der har
også været dialog med Torup, hvor udrag fra undersøgelsen er blevet præsenteret ifm. båltale til Skt. Hans
Aften. I Torup overvejer man fortsat, om man herudover også ønsker et borgermøde. Endelig er der planlagt
borgermøder i Blenstrup og Borup, ligesom der er dialog med Ølst og omegn. Tjærby indtænkes i
Landsbyklynge Kronjyllands indsats, hvilket efterlader Dalbyneder som den eneste by, der endnu ikke er dialog
med.

Borger-PC
Projektet Borger-PC er nu blevet afsluttet. De lokale tovholdere er gjort opmærksomme på, at Randers
Kommune ikke vil fortsætte med projektet, men at de er velkomne til at beholde computerne, hvis det er et
aktiv for dem. Computerne er opstillet i forsamlingshuset i Øster Velling, Aldershvile i Havndal, Lindbjerg
Forsamlingshus og i Purhus Hallen i Fårup
.
Projektet var fra start, et samarbejde mellem Erhverv & Bosætning og Borgerservice. Det var fra computerne
muligt at ringe ind til Borgerservice via en Skype-forbindelse.
Servicen blev imidlertid ikke anvendt i et specielt stort omfang, samtidig med at servicen blev for dyr at
opretholde, hvorfor projektet sidenhen skiftede karakter. Således fungerede computerne nu i højere grad som
de Borger-PC’ere, man kan tilgå på Biblioteket.

Bredbåndsmidler
Ved seneste kortlægning blev det anslået, at ca. 96 % af alle adresser i Randers Kommunes landdistrikt nu har
modtaget tilbud om eller har mulighed for at få højhastighedsbredbånd.

Ifm. regeringens bredbåndspulje 2021 var der fem projekter, der søgte og fik tildelt midler, hvilket betyder, at 75
adresser nu kan se frem til at få fiberbredbånd fra Norlys.

Regeringen har igen afsat midler til en bredbåndspulje i 2022, der endnu ikke er annonceret.

Norlys forventes fortsat at indfri deres løfte om tilbud om højhastighedsbredbånd til alle i deres
foryningsområde inden udgangen af 2023. Kriterierne herfor kendes fortsat ikke, og det forventes, at Notlys i
2022 vil prioritere bredbåndspuljeprojekter.

Der er for tiden meget aktivitet ift. at sikre bedre mobildækning i landdistriktet. Således er der dialog med
maste- og teleoperatører vedrørende placering af master i følgende områder, hvor teleoperatørerne er
forpligtiget til at levere dækning senest i 2022 som følge af seneste frekvensauktion: Lem, Hørning, Albæk,
Støvring, Mejlby, Assentoft og Uggelhuse-området, Tebbestrup, Østrup.

Der er desuden blevet rejst en mobilmast i Kærby. I Sødring er der givet landzonetilladelse til, at Cibicom, der
leverer IoT- og beredskabsdækning kan rejses en mast, og forvaltningen arbejder på at få en teleoperatør med
op i masten. I Udbyhøj har Planklgenævnet stadfæstet kommunens tilladelse til, at Hi3G kan rejse en
mobilmast på Færgevej 44. Herudover er der også dialog vedrørende placering ved Gassum.

Som et resultat af seneste frekvensauktion er der udsigt til bedre dækning i bl.a. Udbyneder, Mellerup,
Hvidsten, Spentrup, Kousted, Væth og Jebjerg senest i løbet af 2024. Forvaltningen er i dialog med flere af de
berørte områder samt masteoperatørerne.



p

Udvalget besluttede har på udvalgsmøde d. 11. juni 2020 at forvaltningen skulle præsentere forslag til, hvordan
de resterende midler kan investeres i bedre mobildækning. D. 7. april 2021 blev udvalget præsenteret for
forskellige scenarier, og besluttede at midlerne skulle investeres i en 2-årig forlængelse af
koordinatorfunktionen, der nu går under titlen mastekoordinator.

Økonomi: Indsatsen for bedre bredbånd består af midler fra to forskellige puljer; ”Liv i Landsbyerne”, der
stammer fra anlægsbudgettet og ”Medfinansiering af projekter under den nationale bredbåndspulje”, som er en
bevilling givet af Landdistriktsudvalget fra Landdistriktspuljen.

Med den 2-årige forlængelse af koordinatorfunktionen resterer der ca 700.000 kr. i bredbåndsfonden "Liv i
Landsbyerne", som i forbindelse med førstkommende budgetopfølgning vil bliver overført til Landdistriktspuljen.

Lystfiskerkonference
Landdistriktsudvalget har på møde d. 20. maj 2021 besluttet at bevillige penge til afholdelse af en
lystfiskerkonferencen.
Konferencen blev afholdt d. 9. marts 2022 kl. 17.00-21.30 på Graceland.

Landdistriktsudvalget orienteres særsklilt om konferencen på næste møde i landdistriktsudvalget.

Driftstilskud
På møde d. 24. marts uddelte Landdistriktsudvalget driftstilskud til foreninger i landdistrikterne i Randers
Kommune for 2022.

Recertificering af Naturpark Randers Fjord
Naturpark Randers Fjord skal recertificeres af Friluftsrådet senest maj 2023. En forudsætningen for
recertificering er, at naturparkplanen for Naturpark Randers Fjord revideres. Da en revideret naturparkplan for
Naturpark Randers Fjord skal vedtages af Byrådet i Randers Kommune og Kommunalbestyrelsen i Norddjurs
Kommune anbefaler forvaltningen, at arbejdet med at revidere naturparkplanen påbegyndes i 2. halvår af
2022.

Der er ikke afsat midler til en process ifm. revidering af naturparkplanen og recertificerig af Naturpark Randers
Fjord.

Kanonbåden - en mobil formidlingsplatform
Kanonbåden er en mobilt besøgs- og formidlingsplatform for Naturpark Randers Fjord. Kanonbåden formidler
viden og oplevelser indenfor temaerne;

Natur
Friluftsliv
Kulturhistorie
Formidling
Erhverv og turisme

Formålet med kanonbåden er, at få skabt det fysiske mødested hvor man møder Naturpark Randers Fjord.
Kanonbåden tager afsæt i de overvejelser og hensyn som projektet ’Partnerskab Udbyhøj’ kortlagde. Det sker
for at sikre lokal opbakning og opbakning fra de brugere, der kommer til at benytte og formidle kanonbåden.

Kanonbåden er tænkt som det sted, hvor man møder alle de muligheder Naturpark Randers Fjord byder på.
Kanonbåden får basehavn i Udbyhøj, men kan flyttes til f.eks. Randers Havn ifm. eksempelvis festugen.

Det forventes, at Kanonbåden er færdigbygget inden d.1. august 2022.

Kanonbåden er fuldfinansieret med midler fra Randers Kommune (Kultur og Fritid samt Landdistrikspuljen og
udviklingspuljen), Friluftsrådet, Nordea-fonden, Elrofonden og LAG Randers-Favrskov.

Økonomi
Ingen.



Punkt 36: Drøftelse af landdistriktsudvalgets budget 2023-2026

00.30.00-S55-4-21

Resume
Som en del af budgetprocessen gives en orientering om udvalgets budget, herunder bevillinger der udløber i
budgetperioden 2023-2026.

I forbindelse med budgetlægningen for 2023-2026 skal effektiviseringskravet for 2024 og frem udmøntes i
konkrete forslag på de enkelte fagområder, som samles i et effektiviserings- og besparelseskatalog. Som en
del af processen foreslås en drøftelse af udvalgets idéer til forslag til udmøntning af effektiviseringer og
besparelser, som kan indgå i det videre arbejde.

Fagudvalgene har mulig for at komme med forslag og eventuelle omprioriteringer til budget 2023-2026. På den
baggrund foreslås en drøftelse med henblik på endelig behandling af udvalgets eventulle forslag og
omprioriteringer på næste udvalgsmøde.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget,

1. at orientering om udvalgets budget 2023-2026 tages til efterretning

2. at udvalget drøfter idéer til forslag til udmøntning af effektiviseringer og besparelser, som kan indgå i det
videre arbejde

3. at udvalget drøfter forslag og eventuelle omprioriteringer til budget 2023-2026 med henblik på beslutning
på næste møde

Beslutning
1. Taget til efterretning.
2. Drøftet.
3. Drøftet.
Nick Zimmermann deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Udvalgets budget
Tabellen nedenfor viser det samlede driftsbudget for landdistriktsudvalgets bevillingsområde. Som det fremgår
udgør oprindeligt budget 5,7 mio. kr. i 2022. Envidere vises budgettet i overslagsårene 2023-2026.



På landdistriktspuljen er der i budget 2023 indarbejdet udmøntningen af det sidste trin fra effektiviseringskravet
i budgetaftale 2020-2023 svarende til 0,025 mio. kr.

Skattefinansieret anlæg
Tabellen nedenfor viser budgettet for skattefinansierede anlæg under landdistriktsudvalget.

Som en del af den 10 årige investeringsplan, der blev vedtaget med budgetaftale 2020-2023, reduceres pulje
til byfornyelsesprojekter til netto 2 mio. kr. fra 2024 og frem og pulje til indsats for dårlige puljer til netto 0,7 mio.
kr. De to puljer udgør således netto 2,7 mio. kr. fra 2024 og frem svrende til et samlet nettofald på 2,0 mio. kr.

Program for områdefornyelse i Albæk blev godkendt af byrådet den 14. juni 2021. Budgettet er udtryk for,
hvordn udgifter og indtægter forventes at fordele sig på de enkelte år.

Som en del af budgetlægingen for 2020-2023 blev der udarbejdet en 10-årig investeringsplan på
anlægsomårdet. Som en del af budgetlægningen for 2023-2026 foreslås det, at der træffes belsutning om en
ny 10-årig investeringsplan til og med 2032.

Idéer til forslag til udmøntning af effektiviseringer og besparelser
Ifølge kommunes økonomiske politik indarbejdes der hvert år i basisbudgettet et effektiviseringskrav på 0,5%
af serviceudgifterne. Beløbene til og med 2023 er udmøntet konkret på de enkelte bevillingsområder. Som det
fremgår af budgetaftalen for 2022-2025, skal effektiviseringskravet fra 2024 og frem udmøntes i forbindelse
med budgetlægningen for 2023-2026. Udmøntningen foreslås at ske i form af konkrete forslag på de enkelte
fagområder, som samles i et effektiviserings- og besparelseskatalog, der fremsendes sammen med det
samlede budgetmateriale ultimo august 2022.

Det samlede effektiviseringskrav udgør 20 mio. kr. i 2024 stigende til 60 mio. kr. i 2026. Fordelingen af
effektiviseringskravet sker ud fra andelen af seriveudgifterne i de respektive år med enkelte korrektioner. For
"landdistrikt" udgør forslaget til fordeling af effektiviserings- og besparelseskravet ca. 0,03 mio. kr. i 2024, 0,05
mio. kr. i 2025 og 0,08 mio. kr. i 2026.



I forbindelse med fremsendelsen af det endelige effektiviserings- og besparelseskatalog kan der ske
forskydninger i udmøntningen mellem bevillingsområderne inden for det eneklte direktørområde.

Som en del af processen med udarbejdelse af effektiviserings- og besparelseskataloget foreslås en drøftelse
af udvalgets idéer til forslag til udmøntning af effektiviseringer og besparelser, som kan indgå i det videre
arbejde.

Budgetforslag og omprioriteringer
Landdistriktsudvalgett har mulighed for at omprioritere indenfor eget bevillingsområde og komme med
budgetforslag, herunder bevillinger der udløber, som udvalget ønsker skal indgå i de politiske forhandlinger om
budget 2023-2026.

Udgangspunktet for drøftelserne er, at nye forslag skal finansieres indenfor eget udvalgsområde. Det samme
gælder for bevillinger, der udløber, men foreslås forlænget.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved sagen.

Forslag til finansiering af udvalgets eventuelle forslag og omprioriteringer til budget 2023-2026 vil indgå i
forbindelse med udvalgets endelige behandling på næste udvalgsmøde. Udvalgets endelige budgetønsker vil
indgå i de politiske forhandlinger om budget 2023-2026.



Punkt 37: Landdistriktsudvalgets forretningsorden

00.01.00-A00-6-22

Resume
Forvaltningen har gennemgået udvalgenes forretningsordener og har udarbejdet en fælles skabelon til brug for
udvalgene.

Formålet med en fælles skabelon til brug for udvalgenes forretningsordener er at sikre ensartethed,
gennemsigtighed og overskuelighed.

Byrådet har på møde den 21. marts 2022 godkendt skabelonen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget,

1. at forslag til landdistriktsudvalgets forretningsorden vedtages.

Beslutning
For stemte: Anne Hjortshøj, Anker Boje, Lars Søgaard, Jesper Gade og Bo Ratz.
Erik Bo Andersen stemte imod og udtalte, at de oprindelige 8 dage bør fastholdes.
Vedtaget.
Nick Zimmermann deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Landdistriktsudvalgets forretningsorden blev senest revideret i 2018, hvor det blev besluttet, at de enkelte
udvalgs forretningsordener skulle ensartes.

Forvaltningen har gennemgået udvalgenes forretningsordener, og kan konstatere, at der fortsat er enkelte
forretningsordener, som ikke er helt ensartet med de øvrige udvalgs forretningsordener.

Forvaltningen har derfor fremsat forslag til skabelon til brug for udvalgenes forretningsordener, således at de
bliver ensartet. Derudover fremsatte forvaltningen et forslag vedr. fristen for at få en sag på dagsordenen.
Byrådet har på møde den 21. marts 2022 godkendt skabelonen.

Nedenfor gennemgås de foreslåede tilføjelser og ændringer:

§ 3 - Udsendelse af dagsorden og sagernes fremlæggelse
I den gældende forretningsorden er fristen for at få en sag på dagsordenen 8 dage forud for et ordinært møde,
jf. § 3, stk. 4.

Forslag til ny § 3, stk. 4:
"Dersom et udvalgsmedlem senest 12 dage forud for et ordinært møde skriftligt har anmodet om
behandling af en sag, sætter formanden sagen på dagsordenen for førstkommende møde."

Som følge af ovenstående foreslås § 3, stk. 5 udformet så den er i overensstemmelse med stk. 4.

Forslag til ny § 3, stk. 5:
"Senest 12 dage forud for et ordinært møde kan byrådsgrupper, der ikke har et medlem i et udvalg, i
væsentlige spørgsmål aflevere forslag til udvalgsformanden til behandling på førstkommende
udvalgsmøde. Byrådsgrupper, der ikke har et medlem i et givet udvalg, kan i væsentlige spørgsmål
aflevere et skriftligt ændringsforslag til et punkt på en udvalgsdagsorden til udvalgsformanden i rimelig tid
(2 døgn) forud for sagens behandling i udvalget."

§ 5 - Inhabilitet



Det blev i 2018 besluttet, at følgende sætning skulle indsættes som stk. 3.:
"Hvis det forventes, at et udvalgsmedlem vil blive erklæret inhabil i forhold til en sag, der skal behandles i
et udvalg, kan den gruppe, der har indvalgt medlemmet, bestemme, at et andet medlem i givet fald
indtræder i udvalget ved sagens behandling, jf. styrelseslovens § 28, stk. 3. Medlemmet skal så vidt
muligt give valggruppen meddelelse om den mulige inhabilitet for at fremme gruppens muligheder for at
lade et andet medlem indtræde i udvalget."

Ved forvaltningens gennemgang kunne det konstateres, at sætningen ikke var en del af landdistriktsudvalgets
og miljø- og teknikudvalgets forretningsordener.

I skabelonen er sætningen ovenfor indsat som stk. 3, så det er ensartet for alle udvalg.

Det af byrådet godkendte forslag til skabelon til udvalgets forretningsorden er vedlagt som bilag.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Forretningsorden stående udvalg - skabelon



Punkt 38: Fundraisingkursus og dialogmøde med foreninger

00.16.00-P08-1-20

Resume
Landdistriktsudvalget har på udvalgsmøde d. 24. marts 2022 efterspurgt et dialogmøde med foreninger fra
Randers Kommunes landdistrikt. Forvaltingen foreslår, at et dialomøde med foreningerne afholdes sammen
med det årlige funraiserkursus, som skal afvikles i løbet af efteråret 2022, og beder udvalget komme med
forslag til, hvilke temaer der ønskes behandlet på mødet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget

1. at udvalget beslutter, hvorvidt et dialogmøde med foreninger fra Randers Kommunes landdistrikt kan
afholdes sammen med det årlige fundraiserkursus

2. at udvalget kommer med inputs til, hvilke temaer der ønskes behandlet ifm. dialogmøde med
foreningerne

Beslutning
1. Besluttet.
2. Forslag til indhold noteret.
Nick Zimmermann deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Landdistriktsudvalget har på udvalgsmøde d. 24. marts 2022 udtrykt et ønske om et dialogmøde med
foreninger fra kommunens landdistrikt.

Forvaltningen foreslår, at et dialogmødet afholdes sammen med det årlige fundraiserkursus. Udvalget har d.
25. august 2021 beviliget 48.000 kr. fra Landdistriktspuljen til, at der i 2022, 2023 og 2024 kan afholdes årlige
fundraiserkurser. Midlerne bruges på forplejning. På fundraiserkurset deltager også foreninger fra Randers by,
hvorfor dialogmødet med fordel kan afvikles inden kurset. Kurset afvikles sædvanligvis en hverdagsaften.

Fundraiserkurset har været afholdt siden 2016, og de seneste år har der været ca. 50 deltagere fra forskellige
foreninger. Ved seneste kursus var der, udover oplæg fra Fonde.dk, oplæg om LAG Randers-Favrskov, Elro-
fonden, Norlys' vækstpulje og den kommunale landsbypulje. Der er endnu ikke fastlagt program og dato for
arrangementet i 2022, men det forventes afholdt i løbet af oktober/november.

Forvaltningen vurderer, at der vil have en god synergieffekt at afholde dialogmødet sammen med
fundraiserkurset, ligesom foreningerne ikke vil have behov for at bruge flere aftener på at deltage i møder.

Udover fundraiserkurset har landdistriktsudvalget på udvalgsmøde d. 3. marts 2022 besluttet, at den årlige
landdistriktskonference skal afvikles i løbet af efteråret 2022, og på udvalgsmøde d. 24. marts 2022 besluttede
udvalget videre, at det årlige dialogmøde med forsamlingshusene skal afvikles i forbindelse med konferencen.
Herudover har udvalget også ønsket et temamøde med forsamlingshusene.

Et dialogmøde med foreninger fra landdistriktet kan desuden fungere som et led i en inddragende proces frem
mod udarbejdelse af den kommende landdistriktspolitik, hvorfor udvalget bedes komme med forslag til temaer,
der kan blive drøftet ifm. mødet.

Beslutter udvalget, at dialogmødet med foreningerne skal afvikles sammen med fundraiserkurset i efteråret
2022, så vil forvaltningen senere præsentere et forslag til et program for dagen.

Økonomi



Ingen



Punkt 39: Gensidig orientering

00.22.04-P35-1-22

Beslutning
drøftet
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